
A Belügyminisztérium  
szakmai, tudományos folyóirata

Tartalom:

Előszó	 2

Szerkesztőségünk legfrissebb hírei	 3

A januári lapszám tartalmából	 13

A szakmai és tudományos élet hírei	 15

Biztonsági kisokos	 16

Könyv- és folyóiratszemle	 18

Februári előzetes	 21

Zárszó	 22

Elérhetőségek	 22

2022. január

2020

Belügyi Szemle Hírlevél

A Belügyminisztérium 	
szakmai, tudományos folyóirata

Belügyi Szemle Hírlevél

Tartalom:

Előszó	 2

Szerkesztőségi hírek	 3

A februári lapszám tartalmából	 6

A szakmai és tudományos élet hírei	 7

Biztonsági kisokos	 13

Könyv- és folyóiratszemle	 15

Márciusi előzetes	 17

Zárszó	 18

Elérhetőségek	 18

2024. február

2020



2024. februárBelügyi Szemle Hírlevél 2

ELŐSZÓ

Kedves Olvasó!

„A háborúk mindig felgyorsítják a technikai fejlődést, 
mert ilyenkor semmi pénzt nem sajnálnak, 

hogy legalább minimális előnybe kerüljenek az ellenséggel szemben.”

Tim Lebbon

2024 februári hírlevelünk választott mottója amennyire sötét képet rejthet, 
számunkra annyira reményteli is lehet: hazánk és közvetlen környezetünk 
szerencsére rendelkezik azokkal az erőforrásokkal, amelyek révén szembe-
szállhatunk a minket fenyegető veszélyekkel, és „háborúba indulhatunk” a 
biztonságunkat veszélyeztető szervezetek ellen, legyenek azok államok, szer-
vezettbűnözői szervezetek vagy önálló bűnelkövetők.
Az Európai Unióban januárral kezdetét vette az első(!) belga soros elnökség, 

amelynek jelmondatául – sokat mondóan a „Védelem, megerősítés, felkészü-
lés” mottót választották.
A Nemzeti Adó- és Vámhivatal munkatársai a jogkövetést érő sérelmeket 

orvosoltak: az Online Számlarendszer korábban begyűjtött rekordjainak elem-
zésével a költségvetést megillető 44 millió forintot szedtek be.
Az Európai Unió Kiberbiztonsági Ügynöksége munkamegállapodást írt alá 

az Egyesült Államok Kiberbiztonsági és Infrastruktúra-biztonsági Ügynök-
ségével a kapacitásépítés, a jógyakorlatok cseréje és a helyzetfelismerés fo-
kozása terén, erősítve ezzel a kiberfenyegetésekkel kapcsolatos nemzetközi 
információcserét.
A Csengeri Büntetés-végrehajtási Intézet építése során is elsődleges szem-

pontként tartják számon a magyar lakosság védelmének fokozása azáltal, hogy 
Magyarország legmodernebb, high-tech okosbörtönét hozzák létre.
Reméljük ezúttal is felkeltettük kedves olvasóink figyelmét, és velünk tar-

tanak februári híreink felfedezésében, amelyhez kellemes olvasást és jó szó-
rakozást kívánunk!

Szerkesztőség
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SZERKESZTŐSÉGI HÍREK

Megújuló önálló Open Journal Systems rendszer
Az Open Journal Systems (OJS) jelenleg a leghatékonyabb folyóirat szerkesztő 
program a nemzetközi tudományos térben. A Belügyi Szemle Szerkesztősé-
ge 2020 májusától az MTA Könyvtár- és Információs Központ által nyújtott 
dedikált felhasználóként használja az OJS rendszert.
Az OJS dinamikus fejlesztésének eredménye, hogy 2024-re a legszélesebb 

körben alkalmazott folyóirat kezelő rendszerré vált. Nemzetközi kiadók, 
egyetemek, könyvtárak és kutatóközpontok használják a rendszert világ-
szerte. A visszacsatolások eredményeként webes konferenciák létrehozá-
sát, valamint a ChatGPT integrálását tervezik a fejlesztők a közeljövőben. 	
A Belügyminisztérium támogatásának köszönhetően 2024. január 31-től ön-
álló OJS kerül létrehozásra https://belugyiszemlejournal.org domain alatt. 
Az önálló OJS segítségével a legfrissebb felületen, a leghatékonyabb szol-
gáltatásokat tudjuk nyújtani szerzőin felé. Az új OJS rendszer hatékony se-
gítséget nyújt a Szerkesztőség számára, hogy sikeres jelentkezést nyújtson 
be a Scopus, valamint a Web of Science nemzetközi indexelő szervetekhez. 
Az új OJS működésével kapcsolatos tapasztalatokat hamarosan megosztjuk 
olvasóinkkal. 

Három helyet javítottunk az MTA IX. Osztály hazai folyóiratlistájának 
helyezésében
2024. január 4-én hatodik alkalommal jelent meg Az MTA IX. Gazdaság- és 
Jogtudományok Osztály hazai – 2023. június 1-től érvényes – folyóiratainak 
helyezése 2024-ben című elemzés dr. Sasvári Péter egyetemi docens, a tudo-
mánymetria kutatójának tollából.
Az osztály összesen 363 darab – 2023. június 1-től – hazai listás folyóiratot tart 

nyilván. A hazai folyóiratok fajlagos idézettsége és kalkulált h-indexe alapján 
sorba rendezhető a Magyar Tudományos Művek Tára (MTMT) alapján. Nagy 
örömünkre szolgál, hogy az idei lista eredményei szerint három helyet előre 
lépve a Belügyi Szemle a 12. helyet foglalja el a hazai folyóiratok sorában. Az 
út, amit megtettünk, nem kicsi: Szerkesztőségünk újraalakulása idején a 83. 
helyen sorolták a folyóiratot, és öt év tudatos tervezésének, építkezésének 
eredményeként érhettük el ezt a szép eredményt.
A fejlődés közös munka eredménye. Köszönet illeti érte szerzőinket, akit szín-

vonalas tanulmányaik megjelentetési helyéül a Belügyi Szemlét választották. 
Szerkesztőbizottságunk és Szakmai Tanácsadó Testületünk tagjai nagyban hoz-
zájárultak ahhoz, hogy terveinket számos nézőpontból megvizsgálva a fejlődés 
alaposan kimunkált útján járjunk – köszönet érte. Végül, de nem utolsó sorban 



2024. februárBelügyi Szemle Hírlevél 4

köszönet a Szerkesztőség munkatársainak, akik kreatívan és lelkiismeretes 
munkával támogatják a folyóirat építkezését.

NAV-HÍRADÓ

Lefoglalt árukészlet másnapi fizetéssel
Távol-keleti ruházati termékekkel kereskedő cégeket ellenőrzött a NAV Hajdú-
Bihar Vármegyében. Az Online Számla rendszer adataiból mindkét ügyben úgy 
tűnt, a kereskedőknek számlázó partnerek nem voltak valódi gazdálkodók. Az 
első esetben jogkövetési vizsgálatban igyekeztek feltárni a hivatal munkatár-
sai egy ruházati áruház működését. Többek között kiderült, hogy az áruház 
működtetését és az alkalmazottakat 2023 elejétől átvette egy cég a korábbi 
tulajdonostól, de az Online Számla adatai szerint az áruháznak számlázó part-
nerek zöme nem változott. Az adóhatósági rendszerek adatai szerint ezeknek 
a partnercégeknek nem voltak árubeszerzési forrásaik, adókötelezettségeiket 
nem teljesítették. A személyi összefonódások pedig azonos érdekkörre utaltak. 
A NAV munkatársai az áfabevallás határidejéig nyomon követték az áruházat 
üzemeltető cégnek számlázók tevékenységét, és az online pénztárgépekből 
érkező eladási adatokat. A NAV ellenőrei felkészülten kezdhettek a munkához, 
hiszen konkrét információik voltak arról, hogy a vizsgált negyedévre mennyi 
áfát kellett volna fizetnie az áruházat működtető kft.-nek, azaz milyen adatokkal 
kellett volna beérkeznie az áfabevallásnak. Elindult az adóellenőrzés, és mivel 
az adó befizetése kétséges volt, a vizsgálat megkezdésekor máris úgynevezett 
ideiglenes biztosítási intézkedéssel garantálták a költségvetést megillető 21 
millió forint beszedését. A végrehajtási szakterület zárolta az adózó bankszám-
láit, és árukészlete lefoglalását is megkezdték. Mindezek hatására a társaság 
másnap 14 millió forintot utalt a kincstári számlára, a fennmaradó összeget 
pedig készpénzben fizette ki. Az ellenőrzési tapasztalatok alapján, a vármegye 
ruházati kiskereskedelmi cégeinek célzott leszűrése után egy másik vállalko-
zásnál is feltűnt az Online Számla adataiban, hogy olyan cégektől származnak 
a befogadott számlák, amelyek nem valódi kereskedők, hiszen ahhoz nincse-
nek sem alkalmazottaik, sem eszközeik. Az Online Számla rendszerben ugyan 
szolgáltattak adatot, többségük azonban bevallási és adófizetési kötelezettségeit 
nem teljesítette. A számlákat befogadó cég 21 millió forinti áfát helyezett levo-
násba. Az adóellenőrzés ebben az esetben is hasonlóan indult. A megtérülés 
kétségei miatt a NAV ideiglenes biztosítási intézkedéssel 23 millió forint érté-
kű vagyont – tárgyi eszközöket és az árukészletet – foglalt le. Az adózó másnap 
a helyszínen átadott hárommillió forint készpénzt, és bankszámlájáról a NAV 
végrehajtói letéti számlájára is átutalt ugyanennyit. Harmadnap pedig a NAV 
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hivatali helyiségében újabb 12 millió forintot fizetett meg, a maradék megfi-
zetését pedig 30 napos határidővel vállalta.

Szesz és drog a kutyapanzióban
Rekordmennyiségű, 25 ezer liter hamisított pálinkát foglaltak le a pénzügyőrök 
egy szabolcsi családi vállalkozásnál. A NAV pénzügyi nyomozói bűnügyi infor-
mációkra alapozva ellenőriztek egy családot az egyik Szabolcs-Szatmár-Bereg 
vármegyei településen. A kutatásokon a helyi szeszfőzde üzemeltetőjének és 
családtagjainak ingatlanaiban, a melléképületek betonpadozatai alá rejtve, több 
ezer literes tartályokban, illetve egy udvarban parkoló autóban, különböző űr-
méretű műanyag flakonokban összesen több mint 25 ezer liter, 150 millió forint 
értékű szeszes folyadékot találtak. A NAV munkatársai megállapították, hogy az 
ismeretlen összetételű, illegálisan előállított, többféle röviditalt mesterséges pá-
linkaaromákkal ízesítették, a keverékek alkoholtartalma az elsődleges mérések 
alapján 50 százalékos volt. A rejtekhelyül szolgáló épületek közül volt, amelyik 
legálisan pálinkafőzdeként üzemelt, más vállalkozás viszont hivatalosan kutya-
panzióként működött. Utóbbi mellékhelyiségeiben 100 gramm marihuánát is 
találtak a pénzügyőrök, akik a kábítószer birtoklása miatt értesítették a rend-
őrséget. A nyomozók a családfőt előállították, ellene jelentős vagyoni hátrányt 
okozó költségvetési csalás miatt folyik büntetőeljárás. Bűnössége esetén akár 
5 évig terjedő szabadságvesztésre is számíthat, jelenleg szabadlábon védekezik. 
Az ügy további részleteit még vizsgálják a NAV munkatársai.

Veszélyes lőszerekre bukkant a 
röntgen
Katonai egyenruhát viselt az a férfi, aki 
Beregsuránynál szeretett volna belép-
ni az országba. A vámellenőrzésen azt 
mondta, nincs bejelentenivaló áruja. 
A csomagvizsgáló röntgenberendezés 
azonban a férfi poggyászában gépka-
rabélytárat és éles lőszert mutatott. A 
férfi azt mondta, Ukrajnában harcolt, 
távozásakor nem nézte át a csomagjait, 
a tár és a lőszerek véletlenül marad-
tak nála. A hatályos magyar jogszabá-
lyok szerint még katona sem hozhat 

be engedély nélkül fegyvert és lőszert az országba. A férfi semmilyen enge-
délyt nem tudott felmutatni, ezért az ügyet a pénzügyőrök átadták az illetékes 
rendőrkapitányságnak.
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AZ ORSZÁGOS KRIMINOLÓGIA INTÉZET HÍREI

A Magyar Jog- és Államtudományi Társaság 
2024. évi tudományos pályázati felhívása
A Magyar Jog- és Államtudományi Társaság 
(MJÁT) és a Mészáros Ádám Emlékbizottság 
Mészáros Ádám, az OKRI egykori kutatója em-
lékére. 2024. január 13-án (Mészáros Ádám 
születésnapján) tudományos pályázatot hir-
detett tanulmány készítésére, az alábbi téma-
körökben:
 •	 A jogos védelem elvi és gyakorlati problé-
mái;
 •	 A bűncselekmény elkövetői;
 •	 A bűncselekmény tudományos fogalma.
A pályázaton az a fiatal jogász vagy joghallgató 

vehet részt, aki 2024-ig még nem töltötte be a 35. életévét.
A pályázatról bővebben az alábbi linken olvashatnak kedves olvasóink: http://

mjat.hu/palyazatok

A FEBRUÁRI LAPSZÁM TARTALMÁBÓL

Tóth Marcell Máté  A digitalizáció egyes kihívásai a büntetőeljárásban című 
tanulmányában a szerző a digitális technológiák és a büntetőeljárás egyes alap-
elveinek összefüggéseire kíván rávilágítani, különös tekintettel a bizonyításra, 
ahol az olyan követelmények, mint a közvetlenség elve az utóbbi években né-
mileg talán háttérbe szorultak az eljárás időszerűségének javára.

Erdős Ákos, Christián László és Szabó Andrea Az intézkedéstaktikai képzés 
kompetenciafejlesztő hatásával kapcsolatos hallgatói percepciók kvantitatív 
vizsgálata a pénzügyőrök körében című publikációjukban bemutatott kutatás 
célja az új intézkedéstaktikai képzési rendszer kompetenciafejlesztő hatásával 
kapcsolatos hallgatói percepciók vizsgálata. 

Fekete Csaba, Tóth Nikolett Ágnes és Gál Erika A magyar autósport-rendez-
vények rendészeti vonatkozásai című cikkükben sajátos nézőpontból közelítik 
meg a tömegrendezvények, azon belül pedig a sportrendezvények biztonságá-
nak rendészeti vonatkozásait, hiszen a vizsgálat középpontjában nem a klasszi-
kus látványcsapatsportágak, hanem az autósport áll. A kutatás értékét tekint-
ve elsősorban a hiánypótló jelleg emelhető ki, hiszen a rendészeti kérdéseket 

http://mjat.hu/palyazatok
http://mjat.hu/palyazatok
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tanulmányozó szerzők egyedülálló módon foglalkoznak az autósport-rendezvé-
nyek biztonsági kérdéseivel.

Tóth Levente Hazai közterületi videómegfigyelő rendszerek állapota és fej-
lesztési lehetőségei című tanulmányának célja, hogy átfogó és rendszerezett 
ismeretet nyújtson a hazai közterületi videómegfigyelő rendszerek helyzeté-
ről és fejlesztési lehetőségeiről. A kutatás eredményei rámutatnak arra, hogy 
a térfigyelő videó megfigyelő rendszerek üzemeltetésében számos fejlesztési 
lehetőség rejlik.

Teknős László Természeti katasztrófák tendenciális változásainak elemzé-
se, értékelése című művében a természeti eredetű katasztrófák terminológiai 
hátterét vizsgálja meg. Csoportosítása mentén az olvasók betekintést kapnak 
a természeti veszélyek világába. A szerző további célja, hogy az elmúlt években 
bekövetkezett mennyiségi változásokat értékelje. (Magyar nyelvű utánközlés.)

Meggyesfalvi Boglárka A gyermekek által saját magukról készített online 
szexuális bántalmazást ábrázoló tartalmak vizsgálatával kapcsolatos kihí-
vások című tanulmányának általános célja, hogy elősegítse a gyermekek online 
szexuális viselkedésének szélesebb körű megértését azáltal, hogy feltárja azokat 
a főbb kihívásokat, amelyekkel a bűnüldöző szervek szembesülnek a fiatalok 
által készített szexuális jellegű digitális tartalmak, például fényképek, videók, 
chat-üzenetek vizsgálata során. (Magyar nyelvű utánközlés.)

László,Teknős: Analysis and Evaluation of Trends in Natural Disasters

Boglárla Meggyesfalvi: Challenges in investigating self-generated online 
child sexual abuse material

Tegyey Andrea Cecília Pszichológia a közszolgálatban I. (Recenzió a Haller 
József és Farkas Johanna szerkesztésében megjelent könyvről) című recenzi-
ója a Pszichológia a közszolgálatban I. című könyvben leírt, a közszolgálati tevé-
kenységhez kapcsolódó alapvető pszichológiai ismereteket mutatja be. A pszi-
chológia tárgykörébe tartozó témákat érint, amelyek átfogó, egyúttal praktikus 
ismereteket nyújthatnak azok számára, akik a közszolgálatában, a közigazgatási 
szféra valamely területén dolgoznak, illetve terveznek a jövőben dolgozni.

A SZAKMAI ÉS TUDOMÁNYOS ÉLET HÍREI

Az Európai Unió Tanácsa spanyol elnökségének összefoglalója
Az Európai Unió Tanácsának spanyol elnöksége december 31-én ér véget. A 
spanyol elnökség a bel- és igazságügy területén a szabadságon, a biztonsá-
gon és a jog érvényesülésén alapuló térség megerősítésére összpontosított. 
Elnöksége alatt Spanyolország az EU megerősítésén és az európai polgárok 
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elvárásainak megfelelő intézményi és jogszabályi fejlődés előmozdításán dol-
gozott. Spanyolország négy prioritást határozott meg hivatali idejére, köztük 
az EU újraiparosítását, a zöld átmenetet, a társadalmi és gazdasági igazságos-
ságot és az európai egység megerősítését. Az Eurojust és a spanyol hatóságok 
az elnökség alatt megerősítették együttműködésüket.  Tekintettel a környezet 
büntetőjog általi védelméről szóló jelenlegi uniós irányelv felülvizsgálatára, 
a főügyészek konzultatív fórum keretében vitatták meg a környezeti bűnö-
zés elleni fellépés javításának módjait is.
Forrás:	 https://www.eurojust.europa.eu/news/conclusion-spanish-presidency-council-european-union 

Magyarország legkorszerűbb börtöne épül Csengeren
Magyarország, sőt Közép-Európa legkorszerűbb börtöne épül Csengeren. A high-
tech okosbörtönben videoanalizáló és helymeghatározó rendszer is működik 
majd – jelentette be Rétvári Bence, a Belügyminisztérium parlamenti államtit-
kára a Büntetés-végrehajtás Országos Parancsnokságán (BVOP) rendezett saj-
tótájékoztatón.
Forrás:	https://kormany.hu/hirek/magyarorszag-legkorszerubb-bortone-epul-csengeren

Belgium „Védelem, megerősítés, felkészülés” mottóval veszi át az EU el-
nökségét
Ebben a hónapban Belgium vette át az EU Tanácsának soros elnökségét. Az el-
következő hat hónapban az ország a Tanács minden szintjén irányítani fogja a 
munkát, az uniós tagállamok közötti együttműködést, megállapodást és szoli-
daritást. Erre a félévre hatással lesz az EU intézményi átalakulása is, mivel az 
Európai Bizottság és a Parlament jelenlegi mandátuma a végéhez közeledik, az 
Európai Parlament pedig júniusban választásokat tart.
A belga elnökség hat kulcsfontosságú prioritást vázol fel:
•		 A jogállamiság, a demokrácia és az egység védelme.
•		 Az európai versenyképesség erősítése.
•		 A zöld és igazságos átmenet megvalósítása.
•		 A szociális és egészségügyi programok megerősítése.
•		 Az emberek és a határok védelme.
•		 A globális Európa előmozdítása.
Az elnökség a bel- és igazságügy területén a migrációs és menekültügyi rendszer 
reformjára, valamint az ellenálló schengeni övezetre összpontosít. Az elnökség 
emellett a szervezett bűnözés, a terrorizmus és az erőszakos szélsőségesség el-
leni küzdelemre irányuló uniós erőfeszítések fokozására is összpontosít.
A kábítószerek területén Belgium jelenleg a Tanács kábítószerekkel foglalkozó 

horizontális munkacsoportjának (Horizontal Working Party on Drugs, HDG) el-
nöke, amely hat ülést tervez az uniós tagállamokkal és az uniós intézményekkel, 

https://www.eurojust.europa.eu/news/conclusion-spanish-presidency-council-european-union
https://kormany.hu/hirek/magyarorszag-legkorszerubb-bortone-epul-csengeren
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valamint további, a kábítószerekről szóló párbeszédeket a nemzetközi partnerek-
kel és a civil társadalommal (többek között az Egyesült Államokkal, Brazíliával, a 
CELAC-országokkal és a kábítószerekkel foglalkozó civil társadalmi fórummal).
Forrás:	https://www.emcdda.europa.eu/news/2024/belgium-takes-over-eu-presidency-motto-protect-

strengthen-prepare_en

A belga elnökség hivatalos holnapján további híreket olvashat: https://belgian-presidency.consilium.
europa.eu/en/

V. Nemzetközi Bűnözésföldrajzi Konferencia
A Magyar Rendészettudományi Társaság és az International Criminal Geogra-
phical Association ötödik alkalommal rendeznek nemzetközi bűnözésföldrajzi 
konferenciát. A konferencia célja, hogy a bűnözésföldrajzzal foglalkozó kutatók 
lehetőséget kapjanak a kutatásaik bemutatására, illetve a téma iránt érdeklődő 
oktatók, gyakorlati szakemberek és rendészeti hallgatók megismerhessék a bű-
nözésföldrajz legújabb hazai és nemzetközi kutatási eredményeit és módszereit.
A felhívást az alábbi linken olvashatják kedves olvasóink: https://rendeszet.uni-nke.hu/document/

rendeszet-uni-nke-hu/Felh%C3%ADv%C3%A1s.pdf

Forrás:	https://rendeszet.uni-nke.hu/hirek/2024/01/10/v-nemzetkozi-bunozesfoldrajzi-konferencia

Schengeni térség: megszűnnek az ellenőrzések a Bulgáriával és Romá-
niával közös légi és tengeri határokon
Az Unió Tanácsának döntése szerin 2024. március 31-től megszünteti a belső légi 
és tengeri határellenőrzést Bulgária és Románia, valamint a schengeni térség 
országai között. A két tagállam befogadása a schengeni térségbe fellendíti az uta-
zást, a kereskedelmet és az idegenforgalmat, és hozzájárul a belső piac megerő-
sítéséhez. A belső szárazföldi határokon történő ellenőrzések megszüntetéséről 
szóló további határozati tárgyalások 2024-ben folytatódnak. Bulgária és Románia 
számára az Unió külső határainak védelméhez továbbra is jelentős pénzügyi tá-
mogatást és Frontex- segítséget nyújtanak. Az Európai Bizottság 2023 márciusá-
ban mindkét országgal kísérleti projekteket indított a külső határok igazgatásá-
nak megerősítése, a szomszédos államokkal való együttműködés megerősítése, 
valamint a gyors menekültügyi és visszatérési eljárások biztosítása érdekében.
Forrás:	https://home-affairs.ec.europa.eu/news/schengen-area-controls-air-and-sea-borders-bulgaria-

and-romania-will-be-lifted-2024-01-03_en

Újabb három magyar taggal bővült a Nemzetközi Tudományos Tanács 
ISC Fellows köre
Idén 100 fővel, köztük három új magyar „nagykövettel” bővült a Nemzetközi Tu-
dományos Tanács (International Science Council) ISC Fellows névsora.
Freund Tamás akadémikust, a Magyar Tudományos Akadémia és a 2024-es 

World Science Forum vezető testületének elnökét, és Solymosi Katalint, az ELTE 

https://www.emcdda.europa.eu/news/2024/belgium-takes-over-eu-presidency-motto-protect-strengthen-prepare_en
https://www.emcdda.europa.eu/news/2024/belgium-takes-over-eu-presidency-motto-protect-strengthen-prepare_en
https://belgian-presidency.consilium.europa.eu/en
https://belgian-presidency.consilium.europa.eu/en
https://rendeszet.uni-nke.hu/document/rendeszet-uni-nke-hu/Felh%C3%ADv%C3%A1s.pdf
https://rendeszet.uni-nke.hu/document/rendeszet-uni-nke-hu/Felh%C3%ADv%C3%A1s.pdf
https://rendeszet.uni-nke.hu/hirek/2024/01/10/v-nemzetkozi-bunozesfoldrajzi-konferencia
https://home-affairs.ec.europa.eu/news/schengen-area-controls-air-and-sea-borders-bulgaria-and-romania-will-be-lifted-2024-01-03_en
https://home-affairs.ec.europa.eu/news/schengen-area-controls-air-and-sea-borders-bulgaria-and-romania-will-be-lifted-2024-01-03_en
https://council.science/wp-content/uploads/2023/12/2023-ISC-Fellows.pdf
https://mta.hu/koztestuleti_tagok?PersonId=19034
https://mta.hu/data/dokumentumok/egyeb_dokumentumok/2023/Solymosi_Katalin_CV_2023_ISC.pdf
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növénybiológus adjunktusát, a Fiatal Kutatók Akadémiájának korábbi társelnö-
két, aki 2023-ban az Európa legkiválóbb fiatal kutatóit tömörítő Young Academy 
of Europe (YAE) megválasztott elnöke lett, a tudományos és tudománypolitikai 
életben betöltött szerepük elismeréseként ISC Fellow-nak, valamint Kőrösi Csa-
ba nagykövetet, magyarországi diplomatát, az ENSZ 77. Közgyűlésének nemrég 
leköszönt elnökét tiszteletbeli, azaz Honorary Fellow-nak választotta a nemzet-
közi szervezet.
Forrás:	https://mta.hu/mta_hirei/ujabb-harom-magyar-taggal-bovult-a-nemzetkozi-tudomanyos-

tanacs-isc-fellows-kore-113442

A CISA és az ENISA fokozza együttműködését
Az Európai Unió Kiberbiztonsági Ügynöksége (European Union Agency for Cy-
bersecurity, ENISA) munkamegállapodást írt alá az Egyesült Államok Kiberbiz-
tonsági és Infrastruktúra-biztonsági Ügynökségével (Cybersecurity and Infra-
structure Security Agency, CISA) a kapacitásépítés, a jó gyakorlatok cseréje és 
a helyzetfelismerés fokozása terén.
Az ENISA nemzetközi stratégiája arra utasítja az Ügynökséget, hogy a nem-

zetközi partnerekkel való együttműködés során szelektív módon járjon el, és 
a nemzetközi együttműködésben alkalmazott általános megközelítését azokra 
a területekre és tevékenységekre korlátozza, amelyek nagy és mérhető hozzá-
adott értékkel járnak az Ügynökség stratégiai célkitűzéseinek eléréséhez. A CISA 
kulcsfontosságú partnere az ENISA-nak e célok elérésében, és ezen keresztül 
az EU-nak a kiberbiztonság magasabb közös szintjének elérésében. A munka-
megállapodás egyrészt megszilárdítja a jelenlegi együttműködési területeket, 
másrészt újak előtt nyitja meg az utat. A jelenlegi példák közé tartozik a nem-
zetközi kiberbiztonsági kihívás (ICC) megszervezése és előmozdítása, a legjobb 
gyakorlatok cseréje az incidensek jelentése terén vagy az alapvető kiberfenye-
getésekkel kapcsolatos ad hoc információcsere.
Forrás:	https://www.enisa.europa.eu/news/cisa-and-enisa-enhance-their-cooperation

„A hála továbbra sem pénz!” – elindult a hálapénz kivezetésére irányuló 
televíziós reklámkampány
A Nemzeti Védelmi Szolgálat a hálapénz visszaszorítása érdekében 2021 márci-
usától végez bűnfelderítő és megelőzési feladatokat.
A Nemzeti Védelmi Szolgálat nyomozó hatósági jogkörrel nem rendelkezik, a 

feltárt jogsértések esetében feljelentést tesznek vagy nyomozást kezdeményez-
nek a rendőrségen, illetve az ügyészségen.
2021 márciusától összesen 105 ügyben, közel 250 egészségügyi szolgálati jog-

viszonyban foglalkoztatott személyt érintően kezdeményeztek eljárást veszte-
getés, illetve vesztegetés elfogadása miatt.

https://unis.unvienna.org/unis/hu/topics/related/2023/past-presidents-of-the-general-assembly.html
https://unis.unvienna.org/unis/hu/topics/related/2023/past-presidents-of-the-general-assembly.html
https://mta.hu/mta_hirei/ujabb-harom-magyar-taggal-bovult-a-nemzetkozi-tudomanyos-tanacs-isc-fellows-kore-113442
https://mta.hu/mta_hirei/ujabb-harom-magyar-taggal-bovult-a-nemzetkozi-tudomanyos-tanacs-isc-fellows-kore-113442
https://www.enisa.europa.eu/news/cisa-and-enisa-enhance-their-cooperation
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Az egészségügyről szóló törvény (1997. évi 
CLIV. tv.) szerint maximum a mindenkori mi-
nimálbér öt százalékának megfelelő értékű 
ajándékot lehet adni az orvosoknak, egészség-
ügyi dolgozóknak a kezelést követően, hála-
pénzt fizetni tilos. Ennél nagyobb értékű aján-
dékot, szolgáltatást, illetve egyáltalán pénzt 
adni és elfogadni is bűncselekmény.
A teljes cikket és a reklámkampány videókat megtekint
hetik a Nemzeti Védelmi Szolgálat weboldalán.

Megnyílt a jelentkezés a 2024-es CEPOL csereprogramokra
A CEPOL képzési portfóliójának részeként a bűnüldöző szervek tisztviselőinek 
lehetőséget kínál a tudás- és tapasztalatcserét elősegítő európai tanulási prog-
ramban való részvételre. A CEPOL Exchange egy kétirányú, határokon átnyúló 
program, amely lehetővé teszi a kiválasztott bűnüldöző intézmények számára, 
hogy egy másik ország tisztviselőit fogadják, lehetőséget biztosítva számukra a 
meglátások és a bevált gyakorlatok cseréjére, a bizalom kiépítésére, együttmű-
ködési projektek kezdeményezésére, valamint a mélyreható és hosszú távú tanu-
lási és kapcsolatépítési lehetőségek előmozdítására. A program teljesíti a CEPOL 
egyik fő célkitűzését, az európai bűnüldözési kultúra fejlesztését. A programban 
való részvétel feltételei a megfelelő szintű angol nyelvtudás (legalább B2-es szint), 
amely lehetővé teszi a CEPOL-lal és munkatársaival való szakmai kommuniká-
ciót a kiválasztott témákban a jogszabályok betartatásáról; legalább három éves 
szakmai gyakorlat és szakértelem a meghatározott szakkategóriában; igény és 
készség az egyéni tanulásra; képesség és hajlandóság az újonnan szerzett ismere-
tek európai/nemzetközi és nemzeti szinten történő továbbadására; illetve, hogy a 
jelentkező az indítást megelőző három évben nem vet részt a csereprogramban.
Forrás:	https://www.cepol.europa.eu/newsroom/news/application-cepol-exchange-programme-2024-

opens-16-january

A csereprogramokról további részleteket olvashat a program weboldalán: https://www.cepol.europa.
eu/training-education/how-apply-training/cepol-exchange-programme

Identitáslopások – online csalások
A Pécsi Akadémiai Bizottság IX. Gazdaság- és Jogtudományok Szakbizottsága 
Bűnügyi Tudományok Munkabizottsága a fenti címmel szervez tudományos 
ülést 2024. április 25-én (csütörtökön). Az ülés fő témája Az identitáslopások 
kriminológiai sajátosságai, dr. Tóth Dávid előadásában. Az ülésen (korlátozott 
létszámban) online formában is lehetséges a részvétel.
Forrás:	https://ajk.pte.hu/hu/esemenyek/identitaslopasok-online-csalasok-cimu-tudomanyos-ules

https://www.nvsz.hu/
https://www.cepol.europa.eu/newsroom/news/application-cepol-exchange-programme-2024-opens-16-january
https://www.cepol.europa.eu/newsroom/news/application-cepol-exchange-programme-2024-opens-16-january
https://www.cepol.europa.eu/training-education/how-apply-training/cepol-exchange-programme
https://www.cepol.europa.eu/training-education/how-apply-training/cepol-exchange-programme
https://ajk.pte.hu/hu/esemenyek/identitaslopasok-online-csalasok-cimu-tudomanyos-ules
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Grooming, radikalizálódás és kibertámadások: az Interpol a „metakri-
minalitásra” figyelmeztet
Az Interpol frissen kiadott fehér könyve átfogó elemzést nyújt a metaverzum 
legfontosabb kihívásairól, fenyegetéseiről és ártalmairól a bűnüldözés szempont-
jából. A dokumentum olyan jelenlegi és potenciális metabűncselekményeket 
azonosít, mint a grooming, a radikalizálódás és a kritikus infrastruktúra elleni 
kiber-fizikai támadások, valamint a 3D virtuális/kulturális tulajdon ellopása, a 
magán virtuális terekben való birtokháborítás és az avatárból elkövetett rablás. 
A szabványosítás és az interoperabilitás hiánya, a több joghatóságot átfogó vir-
tuális világok, valamint a több eszközön és rendszeren keresztül elérhető me-
taversenyek további összetettsége mind-mind a nyomozók előtt álló kihívások 
közé tartoznak. A rendőrség olyan virtuális helyszínekkel szembesülhet, ahol 
nincs begyűjtendő tárgyi bizonyíték, csak digitális interakciók, amelyek virtuális 
eszközökkel, például kriptovalutákkal és nem pénzérmékkel (NFT) kapcsolato-
sak. Az ilyen online környezetek dinamikusak, ami azt jelenti, hogy a bizonyí-
tékok könnyen eltűnhetnek vagy megváltozhatnak. Mindazonáltal az Interpol 
dokumentum azt is megjegyzi, hogy a metaverzum lehetőségeket rejt magában 
a bűnüldözés számára, a fejlett szimulációtól és a virtuális helyszínmegőrzéstől 
kezdve a magával ragadó képzésig.
Forrás:	https://www.interpol.int/News-and-Events/News/2024/Grooming-radicalization-and-cyber-

attacks-INTERPOL-warns-of-Metacrime

Az Interpol Fehér Könyv ugyanezen a linken érhető el.

Telt házzal zajlott le a Rendőrségi Állásbörze
Január 17-én második alkalommal 
rendezték meg a Rendőrségi Állás-
börzét a Teve utcai Rendőrségi Igaz-
gatási Központban, mintegy nyolcszáz 
fő látogató részvételével. Az esemény-
re látogatók megismerkedhetnek a 
Közép-Magyarország régió rendőri 
szerveinek (Budapesti Rendőr-főka-
pitányság, Készenléti Rendőrség, Pest 
Vármegyei Rendőr-főkapitányság, Re-

pülőtéri Rendőr Igazgatóság) állományában betölthető egyenruhás és civil mun-
kakörökkel. Továbbá tájékoztatást kaphatnak a 10 hónapos képzési idejű rendőr-
járőr, a szerződéses határvadász, a fegyveres biztonsági őr, az iskolaőr és a határ-
rendész feladatairól, illetve olyan speciális képzettséget igénylő munkakörökről, 
mint például a helikopterpilóta, a kibernyomozó, a motoros rendőr vagy a drón-
kezelő. Az állásbörzén a Miskolci és a Körmendi Rendvédelmi Technikumba, 

https://www.interpol.int/News-and-Events/News/2024/Grooming-radicalization-and-cyber-attacks-INTERPOL-warns-of-Metacrime
https://www.interpol.int/News-and-Events/News/2024/Grooming-radicalization-and-cyber-attacks-INTERPOL-warns-of-Metacrime
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valamint a Nemzeti Közszolgálati Egyetem Rendészettudományi Karára való 
jelentkezésről is felvilágosítást adnak, de az ezzel kapcsolatos egészségügyi és 
pszichológiai konzultációra is nyílik lehetőség.
Forrás:	https://www.police.hu/hu/hirek-es-informaciok/legfrissebb-hireink/zsaru-magazin/allasborze-

kepekben

Egyesült Arab Emírségek: az ENSZ-szakértők aggódnak a civil társada-
lom ellen 87 bírósági perben emelt új vádak miatt
Az ENSZ szakértői súlyos aggodalmuknak adtak hangot amiatt, hogy az Egyesült 
Arab Emírségekben a civil társadalom terrorizmussal hamisan vádolt 84 tagjá-
nak pere – állítólag 2010–2011-ben elkövetett cselekményekért –  halálbüntetést 
vagy hosszú börtönbüntetést eredményezhet. A vádlottak többsége már letöl-
tötte büntetését az arab tavasz idején állítólag elkövetett cselekményekért. A 
büntetőeljárások az Egyesült Arab Emírségeknek a békés politikai reformokat 
követelő személyek és szervezetek elleni fokozódó kemény fellépésének részét 
képezték, ami a büntető törvénykönyv értelmében hosszú börtönbüntetéseket 
eredményezett. A szakértők hangsúlyozták, hogy az Egyesült Arab Emírségek-
nek biztosítaniuk kell, hogy a terrorizmus elleni nemzeti jogszabályok ne kor-
látozzák szükségtelenül vagy aránytalanul a civil társadalmat és a polgári teret, 
és összhangban legyenek a nemzetközi emberi jogi jogszabályokkal.
Forrás:	https://www.ohchr.org/en/press-releases/2024/01/united-arab-emirates-un-experts-alarmed-

new-charges-brought-against-civil

BIZTONSÁGI KISOKOS

KiberKedd: Hogyan próbálták KiberPajzs Lajost átverni a banki csalók?
Mielőtt a tippünkben utánajárunk a csaló által alkalmazott trükköknek és annak, 
hogy mit tehetünk, ha gyanús hívást kapunk, hallgassuk meg a telefonhívást!
A telefonhívásról készült YouTube videó megtekinthető az alábbi címen:
Vigyázzatok, a telefonos banki csalók új trükkökkel próbálkoznak, egyre cse-
lesebbek. Mutatjuk!
Miért megtévesztő a hívás?
•		 A beszélgetés során a csaló rendkívül tájékozott és segítőkész volt, hisz egy 

bevált forgatókönyv alapján bonyolította le a hívást.
•		 A csaló felhívta arra Lajos figyelmét, hogy soha, semmilyen körülmények 

között ne adja ki a banki belépési azonosítóját, jelszavát vagy bankkártya 
adatait senkinek, hisz egyik bank sem fog ilyet kérni tőle.

https://www.police.hu/hu/hirek-es-informaciok/legfrissebb-hireink/zsaru-magazin/allasborze-kepekben
https://www.police.hu/hu/hirek-es-informaciok/legfrissebb-hireink/zsaru-magazin/allasborze-kepekben
https://www.ohchr.org/en/press-releases/2024/01/united-arab-emirates-un-experts-alarmed-new-charges-brought-against-civil
https://www.ohchr.org/en/press-releases/2024/01/united-arab-emirates-un-experts-alarmed-new-charges-brought-against-civil
https://www.youtube.com/watch?v=O993gUypKjw
https://www.youtube.com/watch?v=O993gUypKjw
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•		 A csaló arra is felhívta a figyelmet, hogy adathalász SMS vagy e-mail esetén 
nem szabad rákattintani a kapott linkre, hisz ez gyakran vírust tartalmazhat 
vagy olyan oldalra irányíthatja át őt, ahol a személyes adatait kérhetik tőle.

•		 Továbbá jelzi, hogy egy azonosítószámmal ellátott jegyzőkönyv is készült az 
esetről, amelyet online vagy bármelyik bankfiókban át lehet venni.

Mik az árulkodó jelek?
A nagyszerű forgatókönyv ellenére mégis felfigyelhetünk egy árulkodó jelre, 
ami nem más, mint „a bank által fejlesztett vírusírtó”, vagyis az AnyDesk.
„Az AnyDesk egy olyan program, ami lehetővé teszi a távoli elérést két eszköz 
között, lehet az asztali számítógép, laptop, tablet vagy okostelefon.”
Mit tett Lajos, hogy ne váljon a csalás áldozatává?
Tudta, hogy az AnyDesk nem egy vírusírtó és tisztában volt vele, hogy egy bank 
semmilyen körülmények között nem fogja őt megkérni egy program telepí-
tésére.
Majd a csaló rájött, hogy Lajos átlát a hamis banki hívásokon és bontotta a vo-
nalat.
Mi a tanulság?
Az eset rávilágít arra, hogy még egy olyan ember számára is kihívást jelent át-
látni a banki csaló hívásokon, aki jártas a kiberbiztonság világában. Ennek oka, 
hogy a csalók bevált forgatókönyvet használnak a hívás lebonyolítására, ezzel 
is megnehezítve a dolgunkat.
A pénzügyi csalások elkerüléséhez további információt a KiberPajzs oldalán 
találhatunk.
Forrás: https://nki.gov.hu/it-biztonsag/tanacsok/kiberkedd-hogyan-probaltak-kiberpajzs-lajost-

atverni-a-banki-csalok/

https://kiberpajzs.hu/
https://nki.gov.hu/it-biztonsag/tanacsok/kiberkedd-hogyan-probaltak-kiberpajzs-lajost-atverni-a-banki-csalok/
https://nki.gov.hu/it-biztonsag/tanacsok/kiberkedd-hogyan-probaltak-kiberpajzs-lajost-atverni-a-banki-csalok/
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KÖNYV- ÉS FOLYÓIRATSZEMLE

KÖNYVEK

Tudománystratégia. Gyakorlati útmutató kutatóknak
Az egyre inkább kompetitív akadémiai világban nélkülöz-
hetetlenek az egyénre szabott, de általánosan érvényes 
tudást is magukban foglaló tudománystratégiák, ame-
lyek évekre, sőt évtizedekre meghatározhatják egy aka-
démiai életút minőségét, sikerét. A Tudománystratégia 
című tanulmánykötet célja, hogy ezen a nehézségekkel 
teli úton segítse eligazodni a kutatókat.
A szerzők, a Nemzeti Közszolgálati Egyetem Tudomány-

stratégiai Osztályának munkatársai, maguk is aktív kuta-
tók. Osztályuk küldetésével összhangban a kötet írásakor sok gyakorlati pél-
dával és esettanulmánnyal igyekeztek rávilágítani, hogyan találjon egy fiatal 
kutató a témájához illő folyóiratot, a rangos nemzetközi szakfolyóiratok milyen 
nyelvi, tartalmi, logikai elvárásokat támasztanak vele szemben, milyen mód-
szertant alkalmazzon a kutatásához, hogyan ütemezze a kutatási projektjeit, 
vagy miként tervezze előre a tudományos karrierjét.
A szerzők reményei szerint az egyes fejezetekben ismertetett jó gyakorlatok 

beépülnek majd az olvasók személyes tudománystratégiájába, és hozzásegítik 
őket, hogy szakmai álmaikat hatékonyan, kerülő utak nélkül valósítsák meg.

Nyelv Kiadó Terjedelem ISSN Megjelenés éve

Magyar Ludovika Egyetemi 
Kiadó 232  oldal 978 615 659 863 9 2023

Forrás: 	https://webshop.ludovika.hu/termek/konyvek/tarsadalomtudomany/tudomanystrategia-gya-
korlati-utmutato-kutatoknak/

Migration and Nationalism
Theoretical and Empirical Perspectives
Michael Samers és Jens Rydgren könyve egyedülálló mó-
don a nacionalizmusra és a migrációra összpontosít, és e 
két fogalom kapcsolatát vizsgálja a világ különböző or-
szágaiban. A könyv a különböző diszciplináris perspek-
tívákból származó elméleti és empirikus vitákat ötvözve 
megkérdőjelezi a nacionalizmus 21. századi térnyerését, 
ahelyett, hogy egyszerűen feltételezné annak felemelke-
dését. A könyv, amely a terület vezető tudósainak tanul-

mányait tartalmazza, nemcsak az etnonacionalizmus fogalmát határozza meg, 
hanem részletesen bemutatja annak hatásait is. Az európai és észak-amerikai 

https://webshop.ludovika.hu/termek/konyvek/tarsadalomtudomany/tudomanystrategia-gyakorlati-utmutato-kutatoknak
https://webshop.ludovika.hu/termek/konyvek/tarsadalomtudomany/tudomanystrategia-gyakorlati-utmutato-kutatoknak
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iszlamofóbiától kezdve a kínai és dél-afrikai idegengyűlöletig a könyv kritikusan 
vizsgálja a megkülönböztetés és az anyagi kirekesztés számos formáját, ame-
lyek szerte a világon léteznek. Elutasítja azt az egyszerű keretet, amely az etno-
nacionalizmus feltételezett felemelkedését a neoliberalizmus korlátaihoz köti,  
ehelyett amellett érvel, hogy a nacionalizmus és a neoliberalizmus valójában 
összekapcsolódhat. Azt is megvizsgálja, hogy ez hogyan vezet a differenciált be-
fogadás és kirekesztés diskurzusaihoz, politikáihoz és gyakorlataihoz, és fordítva.

Nyelv Kiadó Terjedelem ISBN Megjelenés éve
Angol Elgar Publishing 242  oldal 978 1 83910 075 8 2024

Forrás: 	https://www.e-elgar.com/shop/gbp/migration-and-nationalism-9781839100758.html

FOLYÓIRATOK

SCIENTIA ET SECURITAS 2023. ÉVI 1. SZÁM

Haller József: Az erőszakos radikalizmus kockázatbecslése – elméleti háttér 
és kutatási eredmények
A tanulmány a terrorveszély felismerésének és kezelésének elméleti és technikai 
összefoglalását nyújtja. Kiemelten foglalkozik a kockázatbecslés technikájával, 
és bemutat egy új, mesterséges intelligencián alapuló eljárást, amelynek segít-
ségével 90%-os sikereséllyel lehet azonosítani azokat, akik terrortámadásokat 
hajthatnak végre. E mellett az eljárás által szolgáltatott adatok felhasználásával 
sikerült leírni a radikálisok két típusát, amelyeket megközelítőleg az „aláren-
delt/erőszakos” és a „vezető/nem-erőszakos” szavakkal jellemezhetnénk. A két 
csoport között jelentős különbségek voltak a családi háttér, iskolázottság, radi-
kalizálódási folyamat, állampolgársági múlt, bűnözői előélet, és szerepvállalási 
jellegzetességek tekintetében.

Forrás:	https://akjournals.com/view/journals/112/4/1/article-p59.xml

POLICING: A JOURNAL OF POLICY AND PRACTICE 2023, XVIII. SZÁM

Meaghan C Danby: Five considerations about memory processes for child 
investigative interviewers
Gyermekbántalmazás esetén a gyermekeknek a lehető legpontosabban kell 
előhívniuk emlékezetükből a részleteket. Korábbi kutatások kimutatták, hogy 
a gyermekek emlékezeti beszámolóit nagymértékben befolyásolhatja a kér-
dezőbiztos, de sok kérdezőbiztos nem érti a memóriafolyamatokat, és nem 
tudja, hogy gyakorlatuk hogyan befolyásolja a gyermekek emlékezetét. Míg a 
kérdezőbiztosoknak általában azt ajánlják, hogy tartsák be a szakértői irányel-
veket, a jelen cikk célja, hogy elmagyarázza a memóriával kapcsolatos okokat, 

https://www.e-elgar.com/shop/gbp/migration-and-nationalism-9781839100758.html
https://www.e-elgar.com/shop/gbp/the-experiences-of-international-organizations-9781035319534.html
https://akjournals.com/view/journals/112/4/1/article-p59.xml
https://inmediasresfolyoirat.hu/imr/article/view/268
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amelyek mögött egyes interjúkészítési gyakorlatok ajánlása áll, és további célja, 
hogy eloszlasson néhány tévhitet a memóriával kapcsolatban. Öt, a gyerme-
kek emlékezetével kapcsolatos megfontolást ismertet a szerző: 1) a részletek 
emlékezetből való elfelejtésének aránya nem indokolhatja az elkapkodott 
interjútervezést, 2) a hosszú távú emlékezet különböző alrendszereiből való 
részletek előhívásának szempontjai, 3) a kérdések megfogalmazásának hatása 
a gyermekek emlékezeti előhívási folyamataira, 4) az emlékezet rekonstruáló 
jellege által okozott pontatlanságok, és 5) a többszörös bántalmazásról beszá-
moló gyermekek emlékezeti kihívásai.

Forrás:	https://doi.org/10.1093/police/paad097

MÁRCIUSI ELŐZETES

A márciusi lapszámba tervezett cikkek:

Di Blasio Barbara: A keresztény hit szerepe a női fogvatartottak reintegrá-
ciójában

Domokos Andrea: Valláserkölcsi nevelés egykor és ma

Erdélyi Csaba: A vallásgyakorlás helyzete, szerepe, lehetőségei a büntetés-vég-
rehajtási szervezet reintegrációs tevékenységében

Kovács Mihály: A művészet és a hit kapcsolódási lehetőségei büntetés-vég-
rehajtási keretek között

Hezam Leila Melinda: A vallási nevelés szerepe a harmadlagos bűnmegelő-
zésben

Tihanyi Miklós, Sivadó Máté, Fekete Márta & Miklósi Márta: Van-e kap-
csolat a vallásos meggyőződés és a megbánás között? – kutatás hosszúidős 
fogvatartottak körében

Di Blasio, Barbara: The Role of Christian Faith in the Reintegration of Female 
Prisoners (Angol nyelvű utánközlés.)

Hezam, Leila Melinda: The Role Of Religious Education In Tertiary Crime 
Prevention (Angol nyelvű utánközlés.)

https://doi.org/10.1093/police/paad097
http://dx.doi.org/10.5604/01.3001.0053.9579
http://dx.doi.org/10.5604/01.3001.0053.9579
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ZÁRSZÓ

Reméljük, hogy ismét érdekes információkkal, szakmai és tudományos hírek-
kel szolgálhattunk olvasóinknak február havi Hírlevelünkben!
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